
Classificação Solicitante Solicitação Situação Solicitação

Não houve 
classificação

Bruna

Prezados solicito informações sobre o andamento do julgamento do pedido de 
reequilíbrio econômico financeiro do Pregão Eletrônico n° 9/2023, da empresa GO 
ATACADISTA LTDA (CNPJ 44.060.520/0001-65), enviado enviado no dia 31 de julho de 
2023 através do e-mail cpl@sanharo.pe.gov.br. Caso haja dúvidas sobre de qual assunto 
se trata a peça pode ser acessada no seguinte link: 
https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/anexos/6287860/661518 Requer-se 
também, no caso de o processo ser físico, o envio digitalizado de todos os documentos 
inclúidos no processo administrativo após a juntada do pedido acima referenciado. Já no 
caso do processo ser eletrônico que seja liberado acesso à integralidade do mesmo para 
acompanhamento. 1 . DOS MEIOS DE CONTATO Inicialmente, cabe informar que a 
solicitação de qualquer informação ou documento que seja necessário para a efetivação 
do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando 
o Número Interno P199617: 01 – E-mail – contato@sandieoliveira.adv.br 02 – Ligação 
telefônica: 049 3512-0149 2. EMBASAMENTO LEGAL A prestação de informações sobre o 
andamento de processos administrativos decorrentes de licitações/contratos 
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7º da Lei de Acesso à Informação 
que prevê “Art. 7º O acesso à informação de que trata esta Lei compreende, entre outros, 
os direitos de obter: [...] V - informação sobre atividades exercidas pelos órgãos e 
entidades, inclusive as relativas à sua política, organização e serviços; VI - informação 
pertinente à administração do patrimônio público, utilização de recursos públicos, 
licitação, contratos administrativos;”. Lembrando que conforme artigo 3º, o 
procedimento da Lei de Acesso à Informação visa também a utilização de meios de 
comunicação viabilizados pela tecnologia da informação, assim como o desenvolvimento 
do controle social da Administração Pública. Pregão Eletrônico n° 9/2023 - Nº Interno 
P199617 Aguardo Retorno!

Respondido 26/12/2023



Não houve 
classificação

Felipe

Solicitamos cadastro de fornecedor para fins de participação na licitação TP/2/2023 
promovida pelo FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SANHARÓ. No link* abaixo está a 
documentação pertinente para emissão do cadastro. *informamos que o link é 
perfeitamente seguro. Aguardamos retorno. Atenciosamente, Polyefe Construções 
https://www.ilovepdf.com/pt/download/r3nz1tr35vjxddArlk52gwl85rv160dc4h923wpkm
6rwq7vwrzc81hvvk1g7vl5yck71t50w73657h1jbzt2wjkcwxy5y0Ak8w64vcjk69qfqt0ywhpw
j82gp56f9kpqrwz6jh2scc1y61h784tnv0nmzp7cvpd7wv6hc12b8mvcj5bggd41/24

Respondido 07/11/2023

Não houve 
classificação

LUDOMIR
Serve o presente expediente para solicitar informações e documentos em relação ao 
contrato firmado entre a empresa PRIME CONSULTORIA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANHARÓ, conforme solicitado por e-mail.

Respondido 06/11/2023

Não houve 
classificação

LUDOMIR
Serve o presente expediente para solicitar informações e documentos em relação ao 
contrato firmado entre a empresa PRIME CONSULTORIA e a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE SANHARÓ, conforme solicitado por e-mail.

Respondido 06/11/2023

Não houve 
classificação

LUDOMIR
Serve o presente expediente para solicitar informações e documentos em relação ao 
contrato firmado entre a empresa PRIME CONSULTORIA e a PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANHARÓ, conforme solicitado por e-mail.

Respondido 01/11/2023



Não houve 
classificação

Tiago

Prezados solicito informações sobre o andamento do julgamento do pedido de 
reequilíbrio econômico financeiro do Pregão Eletrônico n° 9/2023, da empresa GO 
ATACADISTA LTDA (CNPJ 44.060.520/0001-65), enviado enviado no dia 31 de julho de 
2023 através do e-mail cpl@sanharo.pe.gov.br. Caso haja dúvidas sobre de qual assunto 
se trata a peça pode ser acessada no seguinte link: 
https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/anexos/6287860/661518 Requer-se 
também, no caso de o processo ser físico, o envio digitalizado de todos os documentos 
inclúidos no processo administrativo após a juntada do pedido acima referenciado. Já no 
caso do processo ser eletrônico que seja liberado acesso à integralidade do mesmo para 
acompanhamento. 1 . DOS MEIOS DE CONTATO Inicialmente, cabe informar que a 
solicitação de qualquer informação ou documento que seja necessário para a efetivação 
do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando 
o Número Interno P199617: 01 – E-mail – contato@sandieoliveira.adv.br 02 – Ligação 
telefônica: 049 3512-0149 2. EMBASAMENTO LEGAL A prestação de informações sobre o 
andamento de processos administrativos decorrentes de licitações/contratos 
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7º da Lei de Acesso à Informação 
que prevê “Art. 7º O acesso à informação de que trata esta Lei compreende, entre outros, 
os direitos de obter: [...] V - informação sobre atividades exercidas pelos órgãos e 
entidades, inclusive as relativas à sua política, organização e serviços; VI - informação 
pertinente à administração do patrimônio público, utilização de recursos públicos, 
licitação, contratos administrativos;”. Lembrando que conforme artigo 3º, o 
procedimento da Lei de Acesso à Informação visa também a utilização de meios de 
comunicação viabilizados pela tecnologia da informação, assim como o desenvolvimento 
do controle social da Administração Pública. Pregão Eletrônico n° 9/2023 - Nº Interno 
P199617 Aguardo Retorno!

Respondido 28/09/2023



Não houve 
classificação

Tiago

Prezados solicito informações sobre o andamento do julgamento do pedido de 
reequilíbrio econômico financeiro do Pregão Eletrônico n° 9/2023, da empresa GO 
ATACADISTA LTDA (CNPJ 44.060.520/0001-65), enviado enviado no dia 31 de julho de 
2023 através do e-mail cpl@sanharo.pe.gov.br. Caso haja dúvidas sobre de qual assunto 
se trata a peça pode ser acessada no seguinte link: 
https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/anexos/6287860/661518 Requer-se 
também, no caso de o processo ser físico, o envio digitalizado de todos os documentos 
inclúidos no processo administrativo após a juntada do pedido acima referenciado. Já no 
caso do processo ser eletrônico que seja liberado acesso à integralidade do mesmo para 
acompanhamento. 1 . DOS MEIOS DE CONTATO Inicialmente, cabe informar que a 
solicitação de qualquer informação ou documento que seja necessário para a efetivação 
do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando 
o Número Interno P199617: 01 – E-mail – contato@sandieoliveira.adv.br 02 – Ligação 
telefônica: 049 3512-0149 2. EMBASAMENTO LEGAL A prestação de informações sobre o 
andamento de processos administrativos decorrentes de licitações/contratos 
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7º da Lei de Acesso à Informação 
que prevê “Art. 7º O acesso à informação de que trata esta Lei compreende, entre outros, 
os direitos de obter: [...] V - informação sobre atividades exercidas pelos órgãos e 
entidades, inclusive as relativas à sua política, organização e serviços; VI - informação 
pertinente à administração do patrimônio público, utilização de recursos públicos, 
licitação, contratos administrativos;”. Lembrando que conforme artigo 3º, o 
procedimento da Lei de Acesso à Informação visa também a utilização de meios de 
comunicação viabilizados pela tecnologia da informação, assim como o desenvolvimento 
do controle social da Administração Pública. Pregão Eletrônico n° 9/2023 - Nº Interno 
P199617 Aguardo Retorno!

Respondido 08/08/2023



Não houve 
classificação

Tiago

Prezados solicito informações sobre o andamento do julgamento do pedido de 
reequilíbrio econômico financeiro do Pregão Eletrônico n° 9/2023, da empresa GO 
ATACADISTA LTDA (CNPJ 44.060.520/0001-65), enviado no dia 5 de julho de 2023 através 
do e-mail cpl@sanharo.pe.gov.br. Caso haja dúvidas sobre de qual assunto se trata a peça 
pode ser acessada no seguinte link: 
https://arquivos.sandieoliveira.adv.br/appapi/anexos/6197633/795009 Requer-se 
também, no caso de o processo ser físico, o envio digitalizado de todos os documentos 
inclúidos no processo administrativo após a juntada do pedido acima referenciado. Já no 
caso do processo ser eletrônico que seja liberado acesso à integralidade do mesmo para 
acompanhamento. 1 . DOS MEIOS DE CONTATO Inicialmente, cabe informar que a 
solicitação de qualquer informação ou documento que seja necessário para a efetivação 
do presente pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando 
o Número Interno P199617: 01 – E-mail – contato@sandieoliveira.adv.br 02 – Ligação 
telefônica: 049 3512-0149 2. EMBASAMENTO LEGAL A prestação de informações sobre o 
andamento de processos administrativos decorrentes de licitações/contratos 
administrativos é garantida pelos incisos V e VI do artigo 7º da Lei de Acesso à Informação 
que prevê “Art. 7º O acesso à informação de que trata esta Lei compreende, entre outros, 
os direitos de obter: [...] V - informação sobre atividades exercidas pelos órgãos e 
entidades, inclusive as relativas à sua política, organização e serviços; VI - informação 
pertinente à administração do patrimônio público, utilização de recursos públicos, 
licitação, contratos administrativos;”. Lembrando que conforme artigo 3º, o 
procedimento da Lei de Acesso à Informação visa também a utilização de meios de 
comunicação viabilizados pela tecnologia da informação, assim como o desenvolvimento 
do controle social da Administração Pública. Pregão Eletrônico n° 9/2023 - Nº Interno 
P199617

Respondido 13/07/2023



Não houve 
classificação

Tiago

O presente requerimento se trata de solicitação para o encaminhamento de: 1) 
documentos que embasaram os valores estimado da Licitação PE - 9/2023. 2) 
comprovação de elaboração de pesquisa de mercado para balizar a manutenção dos 
preços da ata de registro de preços referente ao processo licitatório supracitado. Ressalta-
se que o requerimento será elaborado com base nas regras de registro de preços federais 
devendo a Administração, caso possua regras próprias, julgar de acordo com elas. De 
acordo com o art. 5º, inc. IV, do Decreto nº 7.892/2013, que regulamenta o Sistema de 
Registro de Preços (SRP) no âmbito da Administração Pública federal, compete ao órgão 
gerenciador da ata “realizar pesquisa de mercado para identificação do valor estimado da 
licitação e, consolidar os dados das pesquisas de mercado realizadas pelos órgãos e 
entidades participantes”. Além de o órgão gerenciador ter que realizar a pesquisa de 
preços para definição do valor estimado da licitação (art. 9º, inc. XI, c/c o art. 18, ambos 
do Decreto nº 7.892/2013), também deve, durante a vigência da ata de registro de 
preços, assegurar a manutenção da vantajosidade dos preços registrados, mediante o 
acompanhamento da oscilação de preços de mercado e a revisão dos valores registrados 
em ata, se assim se fizer necessário. Ao acessar este link, basta arrastar os arquivos que 
serão automaticamente enviados para nossa equipe. Caso a Administração faça opção 
por este formato de envio, solicitamos que seja enviado pedido de confirmação de 
recebimento, pelo e-mail producao@sandieoliveira.adv.br ou pelo WhattsApp “+55 49 9 
9111-8279”. 1 . DOS MEIOS DE CONTATO Inicialmente, cabe informar que a solicitação de 
qualquer informação ou documento que seja necessário para a efetivação do presente 
pedido pode ser feita nos meios de contato abaixo relacionados, informando o Número 
Interno P199617: 01 – E-mail – contato@sandieoliveira.adv.br 02 – Ligação telefônica: 
049 3512-0149 PE - 9/2023 - Nº Interno P199617 Aguardo Retorno!

Respondido 03/07/2023



Não houve 
classificação

Jefferson

Prezados (as), Por gentileza, poderiam nos auxiliar para a geração de uma guia de ISS 
referente a serviço prestado no município de Sanharó. O prestador está localizado no 
município de Fortaleza/Ce e prestou um serviço em Sanharó/PE na competência de 
maio/2023, item 12.07 da lista da lei 116. Os dados do prestador são o seguinte: CNPJ: 
43915507000188; Razão Social: ICZ Gravações, Participações e Entretenimentos LTDA; 
NFS: 51; Valor NFS: R$ 35.000,00; OBS: Não optante pelo simples nacional.

Respondido 09/06/2023

Não houve 
classificação

Luana

Chamo-me Luana Lucena, sou discente da Graduação em Ciências Contábeis da 
Universidade Federal de Pernambuco. Convidamos você a participar da pesquisa realizada 
com o intuito de avaliar os determinantes dos níveis de gerenciamento de riscos nos 
municípios da Mesorregião Agreste de Pernambuco. A pesquisa é orientada pelo Prof. Dr. 
Jeronymo Libonati, da Universidade Federal de Pernambuco (UFPE), sendo requisito 
parcial para a obtenção do grau de bacharelado em Ciências Contábeis. Você tem o 
direito de retirar seu consentimento em qualquer fase da pesquisa, independente do 
motivo. Informamos também que serão mantidos os sigilos dos nomes respondentes e 
dos seus respectivos locais de trabalho. O tempo estimado de resposta é de apenas 10 
minutos. Assim, conto com a sua colaboração respondendo ao questionário proposto no 
link abaixo: https://forms.gle/RTgmpnTQinfHDXp78 Em caso de dúvida você poderá 
entrar em contato a qualquer momento, através do e-mail: luana.lcosta@ufpe.br

Negado 05/02/2023


